Poder Legislativo
Câmara Municipal

Itapoá  - Santa Catarina

DECRETO LEGISLATIVO Nº008/2.009
DATA: 22 de Abril de  2009.

EMENTA:
CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO AO

SENHOR MANOEL CALDEIRA.

JOAREZ  ANTONIO  SANTIN,  Presidente  da
Câmara Municipal de Vereadores de Itapoá/SC, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Inciso
XIX do  Art. 29 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos
os habitantes deste Município, que  o Plenário aprovou e ele
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo  1.º   - Fica  concedida  a  MEDALHA DE
HONRA  AO  MÉRITO ao  Senhor  MANOEL  CALDEIRA,
merecedor  pelos  relevantes  serviços  prestados  a  esta
municipalidade.

Itapoá, 22 de abril de 2.009.

Joarez Antonio Santin
                              Presidente

Av. André Rodrigues de Freitas, Nº 719   - Itapema do Norte/ Itapoá/SC - Cep 89249-000
www.camaraitapoa.sc.gov.br Fone: (047)3443-6146

T.G.

	DECRETO LEGISLATIVO Nº008/2.009